МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ПОС.ВОЛЧАНЕЦ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ.
(МБОУ «СОШ» ПОС.ВОЛЧАНЕЦ ПМО)

ПРИКАЗ

от 15 марта 2024 года № 75а

Об обеспечении объективности проведения и объективности результатов
Всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году

В целях обеспечения объективности проведения на территории
Партизанского муниципального района в 2024 году Всероссийских проверочных
работ (далее -  ВПР) в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа МКУ «Управление
образования» от 30.03.2024 № 37 «Об обеспечении объективности проведения ВПР
на территории Партизанского муниципального района в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР, Курепа Н.В.:
1.1. Принять меры по обеспечению объективности проверки ВПР объективности
результатов ВПР в 2023-2024 учебном году и выполнению Плана мероприятий по
обеспечению объективности проведения и объективности результатов ВПР.
1.2. Принять меры по недопущению попадания МБОУ «СОШ» ПОС.ВОЛЧАНЕЦ
ПМО в перечень школ с необъективными результатами по результатам
проведения ВПР в 2023-2024 учебном году.
2. Обеспечить присутствие при проведении ВПР общественных
наблюдателей, согласно приказа МКУ «Управление образования» от 30.03.2024 №
37 Манькова Татьяна Владимировна, главный специалист МКУ «УО» ПМР
Карпенок Александра Анатольевна гардеробщик , Швед Олеся Александровна
уборщик служебных помещений).
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Керимова Д.Г